R E Q U E R I M E N T O  Nº. 059
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no início do ano 2005 a direção da Escola Aitiara enviou uma solicitação à Prefeitura para               que fosse construído abrigo no ponto de ônibus localizado no Bairro da Demétria;

CONSIDERANDO que são muitas as crianças que se utilizam do mencionado local enquanto aguardam a chegada do ônibus;

CONSIDERANDO que fomos procurado por pais de alunos, os quais estão preocupados com a saúde de seus filhos que ficam  por muito tempo expostos às intempéries,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e  juntamente com o departamento competente, viabilizem a construção de abrigo no terminal de ônibus localizado no Bairro da Demétria.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2006.

Vereador Autor LUIZ RUBIO

PT